

Speciallægeselskabet Frands Illum ApS

Morten Børups Gade 10, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 21 78 47 96

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2016.

Frands Høgsbro Illum
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Speciallægeselskabet Frands Illum ApS Morten Børups Gade 10 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 21 78 47 96
	Stiftet: 23. juni 1999
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	Frands Høgsbro Illum
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i driften af speciallægeselskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.197 t.kr. mod 8.931 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.158 t.kr. mod 1.289 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	15.197.380	8.930.682
1 Personaleomkostninger	-7.815.343	-6.457.761
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-911.506	-980.797
Driftsresultat	6.470.531	1.492.124
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	326.859	209.778
Andre finansielle indtægter	24.679	14.281
2 Andre finansielle omkostninger	-75.342	-45.197
Resultat før skat	6.746.727	1.670.986
3 Skat af årets resultat	-1.588.579	-381.724
Årets resultat	5.158.148	1.289.262
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	49.900
Overføres til overført resultat	5.158.148	1.239.362
Disponeret i alt	5.158.148	1.289.262

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	461.464	3.587.954
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>461.464</u>	<u>3.587.954</u>
	Andre tilgodehavender	187.222	187.222
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>187.222</u>	<u>187.222</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>648.686</u>	<u>3.775.176</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.709.234	796.060
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.553.312	6.886.212
	Udskudte skatteaktiver	78.491	0
	Andre tilgodehavender	8.140.911	4.860
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	280.753
	Periodeafgrænsningsposter	46.090	44.438
	Tilgodehavender i alt	<u>19.528.038</u>	<u>8.012.323</u>
	Likvide beholdninger	60.642	38.377
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.588.680</u>	<u>8.050.700</u>
	Aktiver i alt	<u>20.237.366</u>	<u>11.825.876</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	14.494.918	9.336.770
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	49.900
Egenkapital i alt	<u>14.619.918</u>	<u>9.511.670</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	60.905
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>60.905</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.199.013	86.983
Leverandører af varer og tjenesteydelser	248.137	654.243
Gæld til tilknyttede virksomheder	675.679	553.180
Selskabsskat	1.753.030	268.986
Anden gæld	741.589	689.909
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.617.448</u>	<u>2.253.301</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.617.448</u>	<u>2.253.301</u>
Passiver i alt	<u>20.237.366</u>	<u>11.825.876</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	6.915.957	5.582.480
Pensioner	617.542	601.625
Andre omkostninger til social sikring	39.950	40.002
Personalemkostninger i øvrigt	241.894	233.654
	7.815.343	6.457.761
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	12
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	26.275	21.705
Andre rentekomkostninger	49.067	23.492
	75.342	45.197
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.753.030	268.986
Årets regulering af udskudt skat	-139.396	112.994
Regulering af tidligere års skat	-25.055	0
Nedsættelse af selskabsskat fra 24,5% til 22%	0	-256
	1.588.579	381.724
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	15.944.842	24.034.236
Tilgang i årets løb	189.131	671.078
Afgang i årets løb	-4.053.366	-8.760.472
Kostpris 31. december 2015	12.080.607	15.944.842
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-12.356.888	-20.136.563
Årets af-/nedskrivninger	-376.746	-980.797
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.114.491	8.760.472
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-11.619.143	-12.356.888
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	461.464	3.587.954

Noter

5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2015
Direktion	10,05 %	631.402	0

6. Egenkapital

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	9.336.770	49.900	9.511.670
Resultatdisponering	0	5.158.148	0	5.158.148
Udloddet udbytte	0	0	-49.900	-49.900
Egenkapital 31. december 2015	125.000	14.494.918	0	14.619.918

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31 december 2015 udgør 461 t.kr.

8. Eventualposter

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en nuværende årlig leasingydelse på 372 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 1.024 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frands Illum Holding ApS, CVR-nr. 32553303 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 160 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 172 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.